
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

 

Pielikums 

Dobeles novada domes  

2016.gada 28.janvāra 

lēmumam Nr.16/1 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Dobeles novada domes  

2016.gada 28.janvāra lēmumu 

Nr.16/1 

 

NOLIKUMS 

 

Par naudas balvu piešķiršanas kārtību Dobeles novada sportistiem 

 
1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Dobeles novada sportistiem, viņu treneriem un sporta spēļu 

komandām piešķir naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā (turpmāk – naudas balva), 
kā arī naudas balvu apmēru. 

2. Naudas balvu kopīgo apmēru apstiprina Dobeles novada dome (turpmāk – Dome), pieņemot 
katra kalendārā gada Kultūras un sporta pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) budžetu. 

3. Uz naudas balvu var pretendēt sportisti un viņu treneri, kuri sacensībās, kas iekļautas Latvijas 

atzīto sporta federāciju kalendārajā plānā, pārstāv Dobeles novadu. 

4. Naudas balvas piešķir par sasniegumiem, kas izcīnīti oficiālajās klātienes sporta sacensībās 

(turpmāk – sacensības), kuras iekļautas Latvijas atzīto sporta federāciju kalendārajā plānā. 

Šādas sacensības ir: 
4.1. Olimpiskās spēles, Paraolimpiskās spēles, pasaules jaunatnes Olimpiskās spēles; 

4.2. pasaules vai Eiropas čempionāti pieaugušajiem; 

4.3. pasaules vai Eiropas čempionāti junioriem; 

4.4. pasaules kausa vai Eiropas kausa izcīņa pieaugušajiem (kopvērtējumā); 

4.5. pasaules Universiāde; 

4.6. Baltijas čempionāts un Baltijas kausa izcīņa pieaugušajiem; 

4.7. Latvijas čempionāti pieaugušajiem, Latvijas olimpiāde pieaugušajiem un Latvijas 

jaunatnes olimpiāde. 

5. Dome piešķir naudas balvas (kopsummā līdz 10% no naudas balvu kopīgā apmēra gadā) 

sportistiem un viņu treneriem par izciliem sasniegumiem starptautiskajās sacensībās 

pieaugušajiem sporta veidos, kuri nav pārstāvēti Latvijas Sporta federāciju padomē. 

6. Individuālajos sporta veidos šī nolikuma 4.punktā minētajās sacensībās naudas balvu 

sportistam piešķir par augstāko sasniegumu vienās sacensībās vienā disciplīnā un tikai  par 

augstāko sasniegumu kalendārā gada laikā katrā sporta veidā.  

7. Priekšlikumus  Domei par naudas balvas piešķiršanu sagatavo un iesniedz Pārvalde. 
8. Naudas balvas tiek izmaksātas vienu reizi gadā saskaņā ar Domes lēmumu.  

mailto:dome@dobele.lv


9. Pretendenti uz naudas balvas saņemšanu līdz katra kalendārā gada 15.oktobrim iesniedz 

Pārvaldei iesniegumu (1.un 2.pielikums) par naudas balvas piešķiršanu, kuram pievienota 

informācija par sasniegumiem, kas gūti kādā no šī nolikuma 4.punktā minētajām sacensībām 

laika posmā no iepriekšējā gada 1.oktobra līdz kārtējā gada 30.septembrim.  

10. Ja Pārvalde, izvērtējot iesniegtos dokumentus, konstatē, ka nav iesniegti visi dokumenti, kas 

minēti attiecīgajā nolikuma pielikumā, vai tie ir nepilnīgi, vai minētais sasniegums gūts 

sacensībās, kas neatbilst šī nolikuma 4.punktā noteiktajam, tad iesniegums netiek izskatīts. 

11. Pārvalde, sagatavojot priekšlikumus Domei par naudas balvu piešķiršanu, izvērtē sacensību 

nozīmīgumu, ņemot vērā sacensībās piedalījušos valstu skaitu (ne mazāk kā 5) un sportistu 

vai komandu skaitu.  

12. Sportistiem un viņu  treneriem olimpiskajos individuālajos sporta veidos un disciplīnās 

piešķir naudas balvas šādā apmērā (pēc nodokļu samaksas):  

12.1. EUR 426 par piedalīšanos olimpiskajās spēlēs, paraolimpiskajās spēlēs, līdz EUR 

1422  par iegūto 1. vietu. Par iegūto 2.- 6.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās 

vietas maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

12.2. EUR 284 par piedalīšanos pasaules jaunatnes olimpiskajās spēlēs, līdz EUR 1422 par 

iegūto 1.vietu. Par iegūto 2.- 6.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas 

maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

12.3. EUR 284 par piedalīšanos  pasaules čempionātos un pasaules kausa izcīņās 

pieaugušajiem un junioriem (kopvērtējumā), līdz EUR 996 iegūto 1.vietu. Par iegūto 

2.- 6.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas 

balvas apmēra; 

12.4. EUR 203 par piedalīšanos  Eiropas čempionātos pieaugušajiem un junioriem un 

Eiropas kausa izcīņā pieaugušajiem (kopvērtējumā), līdz EUR 711 iegūto 1.vietu. Par 

iegūto 2.- 6.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā 

naudas balvas apmēra; 

12.5. līdz EUR 426 par pasaules Universiādē iegūto 1.vietu. Par iegūto 2.- 3.vietu var 

piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas 

apmēra; 

12.6. līdz  EUR 285 par Baltijas čempionātā pieaugušajiem un junioriem, Baltijas kausa 

izcīņā (ja nenotiek Baltijas čempionāts) pieaugušajiem izcīnīto 1.vietu. Par iegūto 2.- 

3.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas 

balvas apmēra; 

12.7. līdz EUR 142 par Latvijas čempionātā pieaugušajiem, Latvijas olimpiādē 

pieaugušajiem izcīnīto 1.vietu. Par iegūto 2.- 3.vietu var piešķirt līdz 70%  no 

iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

12.8. līdz EUR 71 par Latvijas jaunatnes olimpiādē iegūto 1.vietu. Par iegūto 2.- 3.vietu var 

piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas 

apmēra; 

12.9. sertificētiem treneriem individuālajos sporta veidos piešķir naudas balvu 50% apmērā 

no viņa sportistiem piešķirtās naudas balvas kopsummas. 
13. Olimpisko sporta veidu sporta spēļu sportistiem un treneriem par piedalīšanos nacionālās 

izlases sastāvā piešķir naudas balvas šādā apmērā (pēc nodokļu nomaksas): 

13.1. līdz EUR 426  sportistam un 50% apmērā viņa trenerim par piedalīšanos olimpisko un 

paraolimpisko spēļu fināla  turnīros;  

13.2.  līdz EUR 284 sportistam un 50% apmērā viņa trenerim par piedalīšanos Pasaules un   

Eiropas čempionātu, un Jaunatnes Olimpisko spēļu fināla turnīros. 

14.  Olimpisko sporta veidu sporta spēļu komandām un to treneriem piešķir naudas balvas šādā 

apmērā (pēc nodokļu nomaksas):  



14.1. līdz EUR 1422  komandai par piedalīšanos Eiropas kausa izcīņā un līdz 1422 par 

izcīnīto 1.vietu. Par iegūto 2. un 3.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas 

maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 
14.2. līdz EUR 1422  komandai par iegūto 1.vietu Baltijas kausa izcīņā, Latvijas 

čempionātā   un Latvijas olimpiādē. Par iegūto 2. un 3.vietu var piešķirt līdz 70%  no 

iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

14.3. sertificētiem treneriem, piešķir naudas balvu 50% apmērā no komandai piešķirtās 

naudas balvas kopsummas. 

15. Neolimpisko sporta veidu sporta spēļu komandu un individuālo sporta veidu un disciplīnu 

sportistiem un viņu treneriem, piešķir naudas balvas šādā apmērā (pēc nodokļu samaksas): 

15.1.  līdz EUR 498 par pasaules spēlēs iegūto 1.vietu. Par iegūto 2. un 3.vietu var piešķirt 

līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

15.2. līdz EUR 498 par pasaules čempionātos un pasaules kausa izcīņās pieaugušajiem 

un junioriem (kopvērtējumā) iegūto 1.vietu. Par iegūto 2. un 3.vietu var piešķirt līdz 

70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas balvas apmēra; 

15.3. līdz EUR 355 par Eiropas čempionātos pieaugušajiem un junioriem un Eiropas 

kausa izcīņā pieaugušajiem (kopvērtējumā) iegūto par 1.vietu. Par iegūto 2. un 

3.vietu var piešķirt līdz 70%  no iepriekšējās vietas maksimāli iespējamā naudas 

balvas apmēra; 

15.4. līdz EUR 142 par Baltijas čempionātā pieaugušajiem un junioriem, Baltijas kausa 

izcīņā (ja nenotiek Baltijas čempionāts) pieaugušajiem iegūto 1.vietu; 

15.5. līdz EUR 71 par Latvijas čempionātā pieaugušajiem iegūto 1.vietu; 

15.6. sertificētiem treneriem, piešķir naudas balvu 50% apmērā no viņa sportistiem 

piešķirtās kopējās naudas balvas. 

16.  Piešķirtās naudas balvas Pārvalde saskaņā ar Domes lēmumu ieskaita saņēmēju norādītajos 

norēķinu kontos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.SPRIDZĀNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums 

Nolikumam „Par naudas 

balvu piešķiršanu Dobeles 

novada sportistiem” 

 

 

Iesniegums 

par naudas balvas piešķiršanu 

individuālo sporta veidu sportistiem un sporta spēļu komandu nacionālo izlašu 

dalībniekiem 

 

 

Sportista 

vārds, uzvārds 

Personas  kods Dzīvesvietas 

adrese 

Sacensību 

nosaukums 

Datums 

un 

sacensību 

vieta 

Iegūtā 

vieta 

      

Trenera vārds, 

uzvārds 

Personas kods Dzīvesvietas 

adrese 

   

      

 

Sportista norēķinu  konta Nr.______________________ 

 

Trenera norēķinu  konta Nr._______________________ 

 

Pievienotie dokumenti:  

 

1. Attiecīgās Latvijas sporta federācijas sacensību kalendārais plāns (kopija) 

 

2. Sacensību protokols (kopija) vai rezultātu  tabula (kopija) 

 

3. Trenera sertifikāts (kopija) 

 

 

Sportists: ______________________________________________ 

                                           Paraksts                      Vārds, uzvārds 

 

Treneris: ______________________________________________ 

                                           Paraksts                      Vārds, uzvārds 

 

Datums:_____________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

 

2.pielikums 

Nolikumam „Par naudas 

balvu piešķiršanu Dobeles 

novada sportistiem” 

 

 

Iesniegums 

par naudas balvas piešķiršanu 

novada sporta spēļu komandām (iesniedz sporta biedrība) 

 

Komandas 

nosaukums 

Biedrības 

nosaukums un 

juridiskā adrese 

 

Sacensību nosaukums Iegūtā vieta 

    

 

Biedrības reģ. Nr.______________________________ 

 

Biedrības konta Nr.________________________________ 

 

Pievienotie dokumenti:  

 

1. Attiecīgās Latvijas sporta federācijas sacensību kalendārais plāns (kopija) 

 

2. Sacensību protokols (kopija) vai rezultātu  tabula (kopija) 

 

3. Biedrības reģistrācijas apliecības (kopija) 

 

4. Komandas trenera sertifikāts 

 

 

Biedrības amatpersona:________________     _________________      _________________ 

                                                   Paraksts             Vārds, uzvārds  Amats 

 

Datums:_____________________ 

 

 
 


